



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුවකුරයන් අල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්චවෙන්නාම් හේ කොරඩුවක් සොජාගැනීමට ප්‍රතිච්චවෙන්නාම් හේ දැනුමෙන් කරන ඇයෙකුට පොලිසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූකුනු කිරීම හැරියකට ක්‍රියාත්මක වෙයි දැනුමෙන් මෙහෙයුව ඇත. යම් හේර බුවක් යමෙන් වෙයි ත්‍රිත්වා සැමිහැදිහෙයු මිුව එරුව පැමිහිලින්ට යෙදෙනුව ඇත. සැකැවියෙක් හිරකුරසේ අල්මෙමට ඇති සිරගෙවල්ල ඉස්ස්පුක්ටර් ජනරූකුනු ඉලුත්සුදුනුයි.

ගුර්තවාවානීයාප් පිශ්චත්තක් අල්ලන තිරුත්තිමෙකීන කණ්ඩාපිශ්චත්තකීන්පත්‍ර අධිවික්ති බලරුක්කුම් පොලිස් ඩිස්ත්‍රික්ටර් ජොන්තලින්තු සිපාරිසිනාපෝරිල් නැන්කාටේ සිත්තක්කුම්. තිරුත්තිමෙකීන සාවත්තිරාපපලගුණු ක්‍රියාත්මකයා වෘත්තිකාරකයාප් වෘත්තිකාරකයාප් පිශ්චත්තත්වක් වෙශ්‍යාත්මි ත්‍රියවිත් දිස්ත්‍රික්ටර් ජොන්තලින්තු කෙටුප්පෙත්ත්‍රක්කාලාරයා.

WANTED BY THE POLICE.

MIGEL ; charged with theft at Glencairn on December 6, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, carpenter ; age, 17 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, spare ; complexion, brown ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, light brown ; hair, black, straight, cut short ; wears, scanty moustaches ; has a scar on right brow, a scar on left and right hands, a birthmark on left shoulder blade, and a scar on left knee ; birthplace and general residence, Glencairn estate, Norwood ; haunts Glencairn, Dikoya, and Hatton ; is unmarried ; father, John Singho (carpenter) ; mother, Punchi Nona ; brothers, Thoma, Gregoris, and William Sinho of Glencairn estate ; is well known to Police Sergeant No. 654 and Police Constables Nos. 929, 571, 485, and 1,470, all of Norwood. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 27,012 for his arrest.

Sembukuttige William Silva ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Hunuwala on December 9, 1898 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; age, 29 years ; height, 5 ft. 7 in. ; make, thin ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, large, brown, oval ; hair, black, cut short ; one of the hands is tattooed ; birthplace, Moratota, Nawadun korale, Ratnapura ; general residence, Hunuwala ; haunts Pelmadulla, Kamberangapitiya, Badgangaoda, and Kahawatta ; is unmarried ; keeps a mistress at Hunuwala ; mother, Ramalhamy ; brother, Podi Sinno ; elder sister, Menikhamy, all of Hunuwala ; is well known to the Gan-arachchi of Hunuwala north and south and to Police Sergeant No. 208 Bishambo of Ratnapura. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 16,128 for his arrest.

Banda ; charged with theft at Haramby House, Lake road, Kandy, on January 1, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, kitchen cooly ; age, 24 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, brown, large ; hair, black, tied in a knot ; face, long ; wears slight moustaches ; birthplace, Teldeniya in Udispattu ; general residences, Kandy, Hatton, and Teldeniya ; is unmarried ; is well known to Mr. Finch and Manuel Joramia. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 10,618 for his arrest.

STOLEN.

ON January 1, 1899, from a house at Mattakkuly : 1 silver hairpin, 1 silver necklace, 40 beads, 2 female's white jackets, 2 white cloths, 1 white silk sely, 2 alpaca umbrellas, 1 white drill coat marked "M. F.", 1 coloured common cloth, 2 coloured common coats, 1 suit of coloured common cloth, 2 white banians, 1 white shirt, 1 pair blue serge uniform marked No. 205, and 1 police whistle. Owners, W. Abraham Peter and M. Fernando.

On January 11, 1899, from the bungalow of Vandarumulai estate : a wooden despatch box 16 in. by 20 in. by 8 in., containing Rs. 600 in notes, tied up in bundles of Rs. 100 ; 1 hunting knife in leather case, tortoise-shell handle, consisting of scissors, saw, corkscrew, &c. ; 1 promissory note for Rs. 190 or Rs. 90 in favour of C. Lienard ; 2 cheque books and 2 Bank of Madras pass books, 2 in favour of C. Lienard and 2 in favour of E. N. Atherton ; 1 ink bottle marked "I. N. K." ; 1 gum bottle marked "G. U. M." ; 1 footrule marked "A. P. H." ; 1 ebony ruler, some incomplete typewritten papers, some foolscap paper, envelopes, wax, matches, &c. Owner, Mr. C. Lienard, Batticaloa.

On January 15, 1899, from a dwelling-house at Ratgama : 2 Cannanore cloths, 2 white coats, 3 chintz cloths, 2 silk sarongs, 1 old common cloth, 1 Batticaloa sarong, 6 white cloths, 6 flannel jackets, 1 Batticaloa cambaya, all marked "/;" ; 4 silk woollen cloths, 1 woollen coat, 1 chandrapaty sarong, 3 gauze banians, 2 deeds bearing Nos. 12,601 and 12,674, 1 $\frac{1}{2}$ roll of white cloth containing 60 yards, 2 brass spittoons weighing 11 lb., 1 dozen "Tussine" plates, 2 dozen table plates, 6 cups, 6 saucers, and 1 wooden box two cubit in height. Owner, Davaradara Sadris Mendis.

On January 16, 1899, from the varandah of the Metropolitan Hotel at Keyzer street, Pettah : a bicycle lamp, the light of which is reflected by a glass fixed inside it, one of the nails is broken and a half-inch nail has been placed instead of it. Owner, E. J. G. Gerees, Dam street, Pettah.

On January 16, 1899, from Haramby House at Lake road, Kandy : a black tin despatch box about 24 in. in length and 8 in. in height, containing a small silver cup engraved "W. F. Oldham, Toubridge School" ; a blue checked cotton bag containing Rs. 100 and 4 sovereigns ; a small volume of Shakesphere, red coloured ; a velvet case with clergyman's black silk stole and black velvet skullcap ; an old leather purse containing hair, also a leather case with letters, photographs, &c. ; a white manuscript book marked "W. F. Oldham" ; a Diary for 1897 marked "W. F. Oldham" ; a letter weigher, paper cutter, pen tray, small Testament and an old Johnson's Dictionary, photographs, a number of life declaration papers for Indian Civil Service Fund and receipt papers, two or three manuscript sermons, a number of papers containing an article on the Turk and other subjects. Owner, Mrs. Wilton Oldham, Adelaide, now on her way to England. The lady's address can be obtained from Mr. H. H. Cameron, District Judge of Kurunegala.

On January 17, 1899, from the owner's premises at Madampitiya : a black cow, branded "W. D. A." on left side of body ; horns, 2 in. in length ; height, about 3 ft. ; tail, long. Owner, W. D. Aloris, Kollupitiya.

On January 17, 1899, from a room at Union place, Slave Island : 1 silk sarong (red, yellow, and black stripes) marked "A" with yellow thread, 1 silk handkerchief (coloured red with white and black flowers), 1 tortoise-shell crooked comb, broken in two places and repaired. Owner, K. Odris Silva, Union place, Slave Island.

On January 19, 1899, from a house at Dematagoda, Maradana : 1 German silver spoon, 1 patent lever padlock, 1 iron stand for brass vessels, and 2 pieces of a brass lamp. Owner, Don Harmanis.

On January 19, 1899, from a dwelling-house at Magalla, Galle : 1 large gentleman's gold watch, white, open-face, with a garnet chain, gold seal and key. Owner, Miss E. G. Harte, Magalla, Galle.

On January 21, 1899, from a bedroom at Mosque lane, Kollupitiya : 1 silk sarong, 1 tweed coat with Rs. 14 in the pocket, 2 common coats, 1 silk handkerchief, 1 key, 1 character given by Messrs. Tarrant, Henderson & Co., of Kollupitiya. Owner, M. L. Ahamado Lebbe, Mosque lane, Kollupitiya.

On January 23, 1899, from a room at Flower road, Kollupitiya : 1 silver necklace, 1 coral necklace, 2 pairs earrings, 1 silver hairpin, 4 silver rings, 4 yards longcloth, 4 yards gray cloth, 1 silk cloth, 1 silk cambaya, 3 common cambayas, 1 pink-coloured chintz cloth, 1 old white cloth, and in cash Rs. 9. Owners, Lucy Hamy and Isso Hamy, ayahs of Mrs. H. A. Loos.

On January 23, 1899, from a compound at Deans road : 2 pairs of grinding-stones. Owner, P. C. 1,313/D. 52 C. Thambayah, Maradana.

LOST OR STOLEN.

ON December 29, 1898, from the owner's house at Hambantota : 1 pair gold earrings set with glass stones, 1 lady's sovereign leather purse, 1 carpenter's brass and iron compass, has two holes and a ring-like curve cut on the top. Owner, R. G. de Silva.

LOST.

ON January 8, 1899, whilst going in a rickshaw at Colombo : a hundred-franc note. Owner, a Frenchman, name unknown. The loss was reported by the Manager of the Bristol Hotel.

STOLEN OR STRAYED.

ON January 2, 1899, from a field at Hikgoda : a she-buffalo branded ඒ. ඩ. ඩ. ඩ. on left side and කො. ඩ. ඩ. on right side ; age, about 7 or 8 years. Owners, Don Hendrick Wickramaratna Gunasekara, of Hikgoda, and Horadgodagamagewattu of Horagoda.

On January 7, 1899, from the cattle shed at Dewalpola : a red bull, has white spot on head, branded පට්ට, and ඩ. on right flank ; age, about 9 years. Owner, Seyathuhami.

On January 14, 1899, from a garden at Katana : a white Coast bull, branded ස. ඩ.; age, about 9 years ; height, about 4 ft. 3 in. ; horns, about 8 in. in length. Owner, Kadavopetegy Davith Fernando, Andiambalama.

On January 24, 1899, from the garden of Mrs. A. Cannon at 2nd Division, Maradana : a white Coast cow ; horns, 5 in. in length ; answers to the name "Ponnamma." A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the animal. Owner, Mrs. A. Cannon.

MISSING.

SINCE December 29, 1898, from Dembulgomuwa : a man named Moona Ismail Lebbe ; is a Moor ; religion, Mohamedan ; occupation, cultivator ; age, about 18 years ; height, 5 ft. 5 in. ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, shaved ; has pimple scars on face and a hairy mole on right temple near the ear ; birthplace, Dembulgomuwa, Kegalla ; general residences, Mawatugoda and Dembulgomuwa ; haunts Dikpitiya and Kiripadeniya ; is unmarried ; father, Ana Mohamadu Tamby ; mother, Habibu Umma ; brother, Asboo ; sisters, Isa Umma, Raima Umma, and Unio ; brother-in-law, Ismail Lebbe ; is well known to the Gan-arachchi of Dikpitiya, Wasama Town Arachchi of Mawatugoda, and to the Registrar of Births and Deaths of Mahapalata.

Since January 16, 1899, from the Mount Lavinia Hotel : a white fox-terrier dog, has a black patch on loin, tail cut short, mangy, very thin ; answers to the name "Patch." A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the animal. Owner, Mr. H. L. Moysey, at present at Mount Lavinia Hotel.

NOTICE.

SINHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,578 of October 18, 1898, has been arrested.

Podisinno, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,580 of October 25, 1898, is no longer wanted.

(1) Don Salman Abeygunawardena alias Lewis Appu, (2) Ahangama Vitanage Romanis, (3) Weligamadurage Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,567 of September 20, 1898, are no longer wanted.

පොලිසියට ඕනෑකරණ අය.

ඛ. මිලෙල් ; මොනු වත් 1898 ක්‍රු දෙසැම්බර් මස 6 වෙනි දින ඇලුත්කිරීන්ද කොරකම් කළාය කිස් දේපූපාරේපණය කරනුවා හිමියි. කොළඹ කුලයේ සිහුලෙසෙන්ප ; අයු, රෝමාණු කෙනෙලික රසනාව, ව්‍යුවා ; වයස, අවුරුදු 17 ; උස, අඩි 5, අභ්‍යල් 1යේ ; ගැරිය, කෙවිවුයි ; පාට, දුමුරුයි ; කට, ප්‍රවියි ; දන්, පෙලට ඇුත ; අස්, දුමුරුයි ; ඉසකෙසි, කාඩ්‍ය, දික්‍ය, කොටකර කාඩ්‍ය ඇුත ; උඩියිවි, එකක් ඇුත ; දකුණු ඇුහුෂේමේ කැලුණ්ද, අත්වල කැලුණ්ද, වම් උරුතුසේ, උපන් උපන්ස් සහ වම් දකුණුලේ කැලුණ්ද ඇුත ; උපන් සම් සහ බොහෝසෙයින් පැදිලි, මෝරුවුතින් ඇලුත්කිරීන් ; හොයෙක්විට ගැවෙනෙන තුළ, ඇලුත් කැරිණ්, දික්මා සහ ගැවෙනෙන ; අව්‍යාහාරකයා ; පියා, පේශී සිංහෝ, (ව්‍යුවා) ; මිවි, ප්‍රවිනෝත්තා ; සහකේදරයේ, කොට්ඨා මිශ්‍යාරියේ සහ තිසිංහම් සිංහෝ, ඇලුත්කිරීන් වන්නේ ; මේ හුව නොරුවුතින් අධික ගිරු පොලිස් සරි යන්වද, අධික 929, 571, 485 සහ 1,470 කොස්කාපල්වරුන්වද හොඳුකාර දකුම් ඇුත ; ගැවෙන්නේ පොලිස් නැඩුකාරකු විසින් අධික 27,012 දරණ වරෙන්තුව මොනුව ඇලුලුව පිටකර ඇුත.

සම්, සෙම්බුවිටියේ තිලියම් සිල්වා ; මොනු වත් 1898 ක්‍රු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින පුනුවලදී තුවලකළාය කියා දේපූපාරේපණය කරනුවා හිමියි, ජාතිය, සිංහල ; කුලය, කාරුවේ ; අකම, බුඩාගම් ; වයස, අවුරුදු 29 ; උස, අඩි 5යේ, ඇුත් ඇුත් 7යේ ; ගැරිටේ, සිංහෝ ; පාට, උපන්සේ ; දන්, ගැරිජිදියුව ඇුත ; අස්, ලෙඛුයි, දුමුරු ආවසි, දික්පියි ; ඉසකෙසි, කාඩ්‍ය, කොටකර කාඩ්‍ය ඇුත ; එක අකක පැවිත කොටලා ඇුත ; උඩියිවි, උපන්සේ, රසකුපුරේ හැවදුම්සෙයිරලේ මොරයෙටය ; බොහෝසෙයින් පදිඛිස ස්ථානය, පුනුවලය ; කොයෙක්විට ගැවෙනෙන තුළ, පැලුම්ප්‍රේල්ල, කඩ

රනුයෙපියිය, බිඩිග්‍රැම් සහ කහවත්තිය; කායාද බිඳෙලු; තැක; පූජුවල මේඡු වසමේ ගැනීයෙක් සිටින වාය, එවුන් හම, රස්මල්ලැහියි; ගොඩිසිස්දේස්, සහෝදරයාය; පූජුවල මිතිකාමි, වැඩිමල්සහෝදරිය; මේ සෑංදෙනාම පූජුවලය; උරුරු සහ දැකුව පූජුවල ගම්මාරුවකිරීද, අඩුව 208 දරන ගොලියේ සරියෙන විය රස්නපුරේ තිසුම්බේවද මේඡුව තොළුදාය දැකුම ඇතු. රනුයෙපියිරේ යෝජිත ගැඹුකාරභිත විසින් අවින 16,128 දරක වරණයුව මේඡු ඇල්ලිම ප්‍රතිඵ ප්‍රකර ඇතු.

නම, ඩිජ්‍යාලි; මොහුව වේ 1899 ක්‍රිජ්‍යාලා පෙර මස 1 වෙනි දින මහඹුවර ලේක් රෝගී හමු පාරේ “ගරම්බි කුපුස්” නම් ඇඟයෙන් සොරකම් කළාය කියා දේශ, රෝගී සිරුත් සිරුතියි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; කිලය, ගොඩැම; රජ්‍යාව, කුස්සියේ වැඩි; ව්‍යුහ, අවිරුද්ධ 24යේ; උස, අඩු වියේ, ආයල් 4යේ; ශේරික, කෙටිවුම්; පාට, කේත්තරුයි; නාංස්, උලයි; දත්, පෙළට ඇති; ඇස්, කුමුරුය, ලේඛිය, ඉහැකස්, කෑළිය, කොළඹේවි බිඳු ඇත; තුළ, දිනය; උඩුරුවිල පිකන් ඇය; උපය මේ, දැඩිපත්තුවේ මෙලුදෙනිය; බොහෝසේයින පදිනීලි, මහඹුවර, හැටුන් සහ කෙලුදෙනියි; අවචාහකයා; මොහුව එසින් සහ මෙහෙවුරුවෙන් හොඳුකාර දැනුම් ඇති. මහඹුවර පොලිස් තුවිකාරකු තිසින අඩික 10,618 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල් ලිව පිවකර ඇති.

ଜ୍ୟୋରକୁମାର କୁରଣ୍ତେ ଯେତିବୁ.

වත්ම 1899 කුටු ජයවර්ධන වස 1 ලෙසි දින මිටිව්ස් කුලීයේ යොශ නිති: රදි කොයිබඩුරු 1ද, ඇට 40ක් අඩුවුදා රදි ඇටවැල් 1ද, සුදු කුටුව 2ද, සුදු යෝදී 2ද, සුදු සේල් 1ද, ඇල්පායා කුව 2ද, M. F. ලැංඡණ කරපු දීල් කොට්ටි 1ද, පාටකරපු ව්‍යුරුදී 1ද, පාටකරපු ව්‍යුරුකොට්ටි 2ද, පාටකරපු ව්‍යුරු ඇඳුම් සුදු 1ද, සුදු බිජිහාම් 2ද, සුදු කම්ම් 1ද, අඩාන 205 ලැංඡණ කරපු නිල් රැක්ට් රෝම් 1ද. පොලිස් එස්වල් 1ද. අසින්කාරයෝ, වත්මිල්. ආඩ රම් පිටර් සහ ඇම්. ප්‍රඟාත්‍යාම්.

වත් 1899 සැවු ජනවාරි මස 11 චෙකු දින තොවීමූලයේ වහුන් බෙගලාලු වේ සියි: අමත්තෙක්කිය ලිපිවිවිධියක 16 x 20 x 8 අඩුනුද පිළිව රුපියල් 100 බැංකින් රුපියල් 600ද, කෘෂකරුලැපුවක්ද, සියහුක්ද, කුඩා රුපියල්, අඩුනුද කැඳවීමෙන් දුපු හෝ කොපුවක ද්‍රව්‍ය දිඛාම පිළියා 1ද, සි. උපියර්වින් වාසියට උපියල් රුපියල් 190ක නොහොතු රුපියල් 90ක පෙර, මිසරි හෙසුවල් 1ද, වෙන්ලේ, ස්. 2ස් හා මදුරුයි බැංකුවලේ රාජ්‍ය සේවාන් දෙකක්ද, දෙකක් සි. උපියාර්වින් වාසියටද, දෙකක් රු. අ. තු. ඇකුරුවන්ගේ වාසියටද, I. N. K. ලැකුඩුකරපු සියහුමේරු ගැලු 1ද, G. U. M. ලැකුඩුකරපු මුද්‍රිතන් ගැලු ගැලු 1ද, A. P. H. ලැකුඩුකරපු ප්‍රවිචුල් 1ද, කරුවල් රුල් ලී 1ද, විසින් රුපියින්වලින් සම්පූර්ණ නොකරපු කැබදුසි 1ද, ප්‍රලේඛකුල් කැබදුසිද, ඇස්විලාජද, ඉවිද, ශ්‍රීකුරුද. අධිසිකාරයා, විභිකුප්‍රවේ සි. උපියර්වි ව්‍යුහම්යා.

වති 1899 කුටු ජනවාරි මස 16 වෙති දින පිටකේටුවේ කැයිසිර විදියේ මැවරපොලිවන ගොවලේ ඉස් හෝස්ප්‍රූලේ නීති ඇඟිනික් කුඩා වෙනුව අභ්‍යන්තර තුළ වෙයින් ඇතායක් තිබා ඇති ඇතුළුලේ පත්‍රවලෙන එම්බ්‍රුවෙන් උග්‍ර විදුරුවෙන් උග්‍ර පිහිකියා යා පිටකේටුවේ බුම්ප්‍රේවි විදියේ රු. ජේ. එ. පිරිස්සය.

වලි 1899 කුට් ජාත්‍ය ජාත්‍යවර සිංහල මහත්මය ලෙසෙන් ප්‍රතිඵ්‍යා යොමු වූ ඇත්තේ අගල් 24ක් දින සහ ඇගල් 8ක් උරු කළ බෙලෙක් තෙවෙන්පෙරිවික අධික්‍රිත W. F. Oldham, Toubridge school කුටියේ කරපු පාන්ති රිදී ගොජේ 1ද, නිල්පාට කොට්ඨාසියේ එහෙක අඩුවැගු රිඡියල් 100ක සහ සව්‍යරික 4ද, රණ්ඩාව ප්‍රජාත්‍යාපන් ප්‍රශ්නයේ වෛශික් 1ද, කළ විල්පිද පොඩි කැංඡ 1ක සහ කෘෂිකිල්පිද පොඩිවික අඩුවැගු පාරිවරුවේ සේ පට අදුක්කද, මඟල් ඕවුකු හු කුරුපෙයස්ද, තම කුරුපෙශික අඩුවැගු අකරුද, පොබෝගුරු 1ද, W. F. Oldham ලැකුනුකරපු සිං M. S. ගොඩකද, W. F. Oldham ලැකුනුකරපු වලි 1897ත් වර්ග 1ද, ලිංග සිරත එකකද, කඩදුසි කළන එකකද, පැහැ බිජේදේශීයයද, පරත Johnson's Dictionary පොඩි කොස්තමේන්තු 1ද, පොබෝගුරුද, Life Declaration papers for India Civil Service Fund ගතනකද, ක්‍රිජානිසිද, දෙකක් හොඹෙන් තුනක් manuscript sermonsද, වෙන කාරණ සහ Turk යුණු කඩදුසිවලින අඩුවැගු විගය නියෙකයද. අසිනිකාරය, ඇඩ් ලේඛිකු එන්ගලන්සේව හා එල්ට්‍රික බිජ්‍යාම් ගෝජා. මේ ගොඩාගේ රඳීස්ථි සාම්ප්‍රදායීන් H. H. Cameron වහ කාරුකුගල දේප්‍රතික හැඩාකරුකුගෙන දැක්කන්වා ප්‍රතිච්ච.

වෙශ්‍ය 1899 කුට්‍රි ජෙවල්, රි මායි 19 වෙති දින තාලුලේ මාගලු ගෙදරක නිති: මහජනයින්ගේ රත්රන් කෙටි පිළියන් රත්රන් එර්ලෝසු 1 න් සහ දම්බලුව්ද, සිල් එකත් සහ කතුරක්ද. අධීතිකාරයා, රු. ඩී. කාච නොහා, මාගලු, තාලුලේ.

වත් 1899 ස්කු පකවාරි මස 21 චෙතු දින කොළඹපිටියේ මූල්‍යක්ලේනහි නිදහත්ක කාමරක තීති: පවසයුරුන 1c, රුපිණල් 14ක් හැක් බ්‍රෑව ඇති විවිධ කෝට්ඨ 1d, වැනිකෝට්ඨ 2d, පටලුනුපු 1c, දහුරයුද, කොළඹපිටියේ පැරණව් කැඩවිරෝන මහයුවරුන එකින් දිප කැරුවුවක්ද. අපිතිකාරයා, ඇම්. ඇල්. අහමද ගෙවිමේ, කොළඹපිටියේ.

වතින් 1899 ක්‍රියා ජනාධාරී මය 17 වෙනි දින මාදුමිලියේ අපිනිකාරාගේ ඉඩමේ ඉදා: වලියේ දිය, උස අඩි 3ක පමණ ඇය, අන් ඇහැල් 2ක දිය ඇති වෙළුව් නෑයේ ඇගේ W.D.A. තීවරය ප්‍රථිසක්‍රිය කළ එලාංදෙක්. අපිනිකාරාගා නොවූමිලියේ වෙළුව, ත්‍රි. එලුවාරිස්.

වලි 1899 කුටු රජවාරි මෙය 17 වෙනි දින කොන්පොක්ස්කුවිදී දේ පුත්‍රියන් පෙළේස් එකේ කාමරේක සිත් සහ පැවත්වා ඇතින් A ලකුණ කරපු රු, තෙහෙ පෙන් ඉටි වැටුක පට සයෝන් 1ද, පුදු සහ කෘම් වල් වැටුක රහු පට ලේනසු 1ද, කුසැඩ්ලෙල්වලින් සාදුපු වෙකුට පත්, 1ද, ගදඛලකින සදාරාසේ ඇය. අධිකාරියා, පුත්‍රියන් පෙළේස් එකේ ශේ, මිදිරිස් සිට්ට්වා.

වල්පි 1899 කුටු ජනවාරි මස 19 වෙති දින මරදුනේ දෙමුවනෙයා බි ගේක නිවි : ජර්මන් සිල්වර ගැඳී 1ද ගේට්ටෑන්ටි ඉංජිනෙරරු 1ද, පිත්හල බාජත නියෝග යක්ව කෙකුල් 1ද, පිත්හල ලාඩ්ප කැඳී 2ද. අධ්‍යාපනාරයා, දෙප්ති නිර්මාත්‍යි.

සොරකම් කරන්ව ගොඟාන් අධිවතනේ යන්ව ශබුදානා.

କେ 1899 କୁମ୍ବ ରକ୍ତାରି ମତ 2 ଲେଖି ଦିଇ ଛିନ୍ନଟାଙ୍ଗାବ କୁଣ୍ଡିର କୁଳ : ଯଦୁ ପିଲାର୍ଡ 7 ହୋଲେବ୍ ଅପର୍ଟ୍ ଲିମିଟ୍ସ ଏବଂ ଆଧୀନୀତ ଦିକ୍ଷାତ୍ ପ୍ରଦେଶରେ “କୋ. ଏ. ମ.”ର, ଲାନ୍ଧିର ପ୍ରଦେଶରେ “ପ୍ରି. ଲୀ. ପ୍ର. ପ୍ର.” ତିର୍ଯ୍ୟକେ 1c. ଅଧିକିଳାର୍ଯ୍ୟ, ଛିନ୍ନଟାଙ୍ଗାବ ଦେଶର ହେବାରିକ ତିର୍ଯ୍ୟକର୍ତ୍ତଙ୍କ ଧୂମଜେହାର କର କୌରକୋବ କାହାର କୌରକୋବ କାହାରକିମ୍ବେ ବିକାଶିତ ହିଲେ ।

වතින් 1899 කුතු ජයවර්ධන මඟ 14 වෙනි දින කිටුවෙනු වන්නා ඉදෑ: අනු ඇගල් තිබූ රමණ දිග ඇයේ, උස අඩු 4 ඩී අ ගල් 3 ඩී රමණ ඇයේ වකය 9 අවුරුදු දැන් ඇයේ, “ක. ද.” ත්වරණ ප්‍රත්ස්‍යාප සූදු රහිත නොවෙයි. ඇයේ කාරුයා, ආස්ථිම්බලුමේ කඩාවනියේ දුෂ්චරු ප්‍රකාශනය:

වත් 1899 කුටු ජනවාරි මස 17 වෙනි දින දෙපල්පල ගෘහපරිවේදක ඉද: රඩ කොණෝක්, ඔවුන් සූත්‍ර පෝ
ගන් ඇත, කළමු. ලකුණු “අවට්ට,” සහ “බ්බ්” දකුණු පැන්සේ ඇත, වියස අවිරැඳු ත්‍රික් පමණ ඇම. අපිනි
සුරතු, සීයාතිතාම.

භු තිව්වන්ට නොගෙන් සෞරකමිකරණට යෙදුනා

එම් 1893 කුටු දෙපාලිතර මය 29 දින කම්බීත්ක්හාට අධිකිඛාරයාගේ ගෙදර සිංහ : විද්‍යා ගල් බැඳී රස් රන් අරු තෙවැනුවක්ද, කෝකා නිකුත්තා පර්ස් එකක්ද, ව්‍යුව්වෙකුගේ කොමිෂන් 1 අධිකිඛාරය, ආර. ඩී. ද ඩිල්ට්.

ବ୍ୟାକିତି ଜିଲ୍ଲା

වැඩ 1898 කුටු දෙසැම්බර් මස 29 වෙති දහ ප්‍රවාන දූෂිල්ගේ, වූවෙන මූජා ඉස්මයිල් ලේඛිණි. ජනිය, මරස කළ; ආකම, මකාමත්කාරය; රස්සාව, ශොට්ටරුම් තෘප්‍රය; වසස, අවුරුදු 18ක් පමණ ඇත; උස, අඩි තීඩි, ඇගල් 5පි; පාට, දත් දුෂීරු පාටයි; දත්, තැරිවිදියට ඇත; ඉසකෙස්, දුෂාලාය; කුරුලුටුවන්ලේ වූවෙන් ඇත; දැඩු පැන්තේ සාලාංග කහලය මිත්ත්ස් සමඟ උපයාරයක් ඇත; උපත් ගම, දූෂිල්ගිවු, කැඳුල්ල; බොහෝයේයි පැංචුව් ස්ථානය, මුවුවුනාඩි සහ දූෂිල්ගැමුව; ශොයෙනයිටිව ගැවසෙක තැන, දිස්කිලය සහ සිරිරේදෙනිය; කෘෂි බිඳුලා කැඩ; පියාගේ හම, ආකා මකාමත් තැමිටි; වුවියේ නම, හානිඩු උම්ම; සකො දරය, ඇස්මු; සකොදරියෝ, ඉසා උම්ම, රස්මා, උම්ම, සහ උනියෝ; වස සේඛා, ඉස්මයිල් ලේඛිණි; දින පිටියේ ගුණාලිවිද, මුවුවුනාඩි වසම, වුවුන්තාරවිවිද, මකාංලායේ උප්පාන්තක පරිස්ථිති, රුකුස්වය මේසුව ශොදාකාර දැනුම් ඇත.

වත් 1899 කටු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින ගල්කිජ්සේ හෝටලේ ඉඩ: පැල් නාමය දරක කෙටිවූ හොර් දුම්ප වලිගේ කොට්ඨර කළයා ඇති බෑල පැනීන් තුහිරියේද ඇති, සුං පොන්ස් වැරියර වර්ගේ බල්ලෙක්. ඇසිනි කාරය, දැක්ව ගල්කිජ්සේ හෝටලේ පදනම් එව. ඇල්. මොයිසේ මහත්මා.

ଦେଖିବାରେ

එම් 1893 කටු සැප්තෙම්බර මය 20 චෙති දින අඩකි 1,567 දරඟ කොරෝන් අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රිඩිකර තේවුන
 (1) දෙප් සුරුවම අධිකාවලදාන තොගොන් එපිසේට්ප, (2) අත්තාම්ලිකාභයේ රෙමානිස්, (3) වලි
 ක්ලුංරයායෙන් ඇප්පුද වැනිදුර තිබුණරෙන්හේ තුළ.

වති 1898 කුටුම්බක්ටිර් මග 18 වෙනි දින අඩික 1,578 දරණ කොරුශී අල්ලය තිබූ බැවා සිංහලයේ ප්‍රාග්ධනය නොවා යුතු තුළ.

பொனில் அகிகாரிகள் பிடிக்குத்தேடும் ஆட்களின் விபரம்.

மீல், கஷ்ணம் ஆண்டு மார்க்கிளீஸ் காந்தி, கிளென்கெறியன் என்னுமிடத்தில் களவாடினானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்க்காசாதி, ரேமான் கத்தோலிக்கன், தச்சன், வயது-கள், உயரமாக அடிக்காலம், மட்டான திரேகம், கபிலநிறம், வாய்சிறியது, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-சாடையரன் கபிலநிறங், தலைமயிர்-கறுப்பு, நேரியல்வை, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, சொற்ப மிகையுண்டு, வலது கண்புருவத்தில் ஒரு தழும்புண்டு, இடது வலது கைகளில் ஒரு தழும்புண்டு. இடது தோள்பட்டையில் ஒரு பிறவி அடையாளமுண்டு, இடது மூன்காலில் ஒரு தழும்புண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுமிகுப்பிடமும்-நோர்ஜு-உடைச் சேர்ந்த கிளென்கெறியன் தோட்டம், ஊசாடுமிடங்கள்-கிளென்கெறியன் டிக்கோயா தொப்பித்தோட்டம், கறியாணம் முடியாதவன், தகப்பன்-ஜோன்கின்டோ (தச்சன்), தாய்-பஞ்சீநானு, சகோதரர்-கிளென்கெறியன் தோட்டத்தைச்சேர்ந்த தோமா, கிழெகோறில் வில்லியம் சின்டோ, மேர்ஜுட் காந்தி ம் இலக்கப் பொலிஸ் சார் ஜஹக்கும் கூகம், இங்கம், சாசுநி ம், கசன் ம் இலக்கப் பொலிஸ் கொல்தாப்பலுக்கு இவ்வை நன்றாகத் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப்பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இவ்ககம் உள்ளது.

செம்புக்குட்டி கேவில்ஸியம் சில்வா, காற்கால் ம் ஆண்டு மார்க்கிள்மீஸ் காங்கை, உணவுவள என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று பாரதாரமான காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், புத்த சமயி, வயது-உகூ, உயரம்-நீடி அடி எ அங்குலம், மெல்லிய திரோகம், நேர்த்தியான நிறம், பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கணகள்-பெரியவை, கபிலிந்தம், முட்டை வடிவம்போன்றவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, கைகளில் ஒன்றில் பச்சை குத்தியிருக்கிறுன், பிறந்தவிடம்-இரத்தினபுரியைச் சேர்ந்த நவமூடும் கோற்னையிலிருக்கும் மொர்மெடாட்ட, பொதுயிருப்பிடம்-உணவுவள், ஆசாடுமிடங்கள்-பெல்முடுள் கம்ப்பெறங்கபிடிய படகங்களோடு காலத்து, கலியாணம் முடியாதவன், உணவுவளில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறுன், தாய்-றன்மால்காமி, கோதரன்-பொடிசின்னே, தமக்கை-மென்க்காமி, இவர்களொல்லோரும் உணவுவள என்னுமிடத்தைச் சேர்ந்தவர்கள், உணவுவளவுடக்கு தெற்கு கங் ஆரூச்சிக்கும், இரத்தினபுரி உடன் ம் இலக்க பொலிஸ் சார்ஜன் பிசம்போ என்பவருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். இரத்தினபுரி பொலிஸ் நீதவார் இவனைப்பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்குறை.

பண்டா, காக்கும் ஆண்டு வைத்து கந்து, கண்டி, லேக்ரூட்டில், ரைம்பி என்றளைக்கப்படும் வீட்டில் கள் வாடினுடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்க்கம்சாதி, புத்த சமயி, குசிளிமேட்டி, வயது-உசை, உயரம் இரு அடி கா அங்குலம், மெஸ்லிய திரோகம், பொதுநிறக் கறுவல், கூரிய ஆக்கு, ஒழுங்கான பங்கள், கபிலநிற பெரிய கண்கள், தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, முகம்-ஈளம், செற்பமீசையுண்டு, பிறந்தவிடம்-உடில்ஸ்பத் துவைக்கேரேந்த தெல்தெனிய, பொதுயிருப்பிடம்-கண்டி, தொப்பித்தோட்டம், தெல்தெனிய, கல்யாணம்-முழுயாதவன், மெஸ்டர் விஞ்சு என்பவருக்கும் மனுவல் ஜோரூமியா என்பவருக்கு மிவளைங்க்குத் தெரியும். கண்டிப் பொவில்ஸ் நீதவான் இவைண்ப்பிடிப்பதற்கு விட்டு-ருக்கும் விருந்தின் இலக்கக்ம் காங்கா.

களவுபோன்று,

தமிழ்ம் ஆண்டு கைமளி கங்கை, மட்டக்குளியில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சு க, வேல்ஸி அடியலை க, மணிகள் கா, பெண்களின் வெள்ளோச் சட்டை உ, வெள்ளைக்கீலை உ, வெள்ளைப் பட்டுச்சேகீலை க, அல்பபக்கா குடைகள் உ, M. F. என அடையாளம் போட்ட வெள்ளை மறில்கோட்டு க, சாக்ராஜமான் சிறங்க

கிளை க, சாதாரணமான நிறக்கோட்டு, சாதாரணமான நிறக்கிலை சோடு க, வெள்ளை பெண்யன் உ, வெள்ளை கமிகை க, உடறி ம் இலக்கமுர்ள சேர்ஜ் யூனிவோர்ம் சோடு க, பொவிஸ் விசில் க. சொந்தக்காரர், டபின்யு. ஆபிரகாம்பீட்டர், எம். வெர்னன்டு.

கார்க்கா ம் ஆண்டு தைப்பு கக ந வை, வண்டாறமுலீ தோட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து : நூறு நூறு ரூபாய் முடிச்சுக்களாகக் கட்டப்பட்ட தாளாக ரூபாய் கூ0 அடங்கிய கஞ் இஞ்சு X 20 இஞ்சு X அஇஞ்சு பிரமானமுள்ள அனுப்புகிறக்கடிதமும் முதலியவைகள் வைக்கும் மரப்பெட்டி க, கத்திரி அரிவாள் போத்தல் அடைப்பு திறக்கும் ஆயுதம் முதலியவைகள் அடங்கிய ஆமைட்டுப் பிடிபோட்ட தோல் உறையில் வைக்கப்பட்ட வேட்டைக்கத்திக் க, சி. வியனர்ட் என்பவரின் பேர்ப்பட்ட கூ0 ரூபாய் அல்லது கூ0 ரூபாய் வரக்குமூறிப்பத்திரம் க, இரண்டு செக்கு புத்தகங்களும், இரண்டு மதிரூஸ்வங்கி பால் புத்தகங்களும், (இரண்டு சி. வியனர்ட் என்பவரின் பேர்ப்பட்டது, இரண்டு இ. என். எதர்ட்டன் என்பவரின் பேர்ப்பட்டது), I. N. K. என அடையாளமுள்ள மைபோத்தல் க, G. U. M. என அடையாளம் போட்ட பிசின் போத்தல் க, A. P. H. என அடையாளம் போட்ட அடிகணக்குப்பார்க்கிற தடி க, கருங்காலி ரூள்த்தடி க, டைப் அச்சு எழுத்துக்களால் ஏழுதப்பட்ட கடுதாசிகள் சிலது, சில ஒல்லகேப் கடுதாசித்தாள்கள், கடுதாசிக்கூடுகள், மெழுகு செருப்புப்பெட்டி முதலியவை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. வியனர்ட், மட்டைக்களன்ப்பு.

கார்த்தகம் ஆண்டு தைமன் கடிந்ட வி, நட்கம் என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கு மொரு வீட்டிலிருந்து : கென்னார் சிலைகள் உ, வெள்ளோக் கோட்டுகள் உ, சீத்தைச்சிலைகள் கு, பட்டுச்சாரங்கள் கு, பலோய் சாதாரணமான சிலைக, மட்டக்களப்புச் சாரம் க, வெள்ளோக் கீலைகள் கு, கம்பிலிச் சட்டைகள் கு, மட்டைக்களப்புக் கம்பாயம் க, எல்லாவற்றிலும் I அடையாளமுண்டு பட்டுவூளன் சிலைகள் கு, ஒளன் கோட்க, சந்திரப்பாடி சாரம் க, சல்லாச் சிலை பெனியன் கு, கஉசுகம், கஉசுஎச் ம் இலக்கங்களுள் உறுதிகள் உ, கழு சுருள் வெள்ளோக்கீல் யார் கு0, கக ஞத்தல் நிறையுள்ள பித்தளைப் படிக்கங்கள் உ, பீங்கான்கள் துசின் க, மேசைப் பீங்கான்கள் துசின் உ, கோப்பைகள் கு, பீரிகள் கு, ஒரு முளம் உயரமுள்ள மரப்பெட்டி ஒன்று. சொந்தக்காரன், தேவாழூடற சார்டிரிஸ் மெண்டில்.

சுதங்கம் ஆண்டு தைமீர் கால் வேலக் ரேபுட் கறம்பி என்றளைக்கப்படும் வீட்டிலிருந்து : அனுப்புசிறகடிதங்கள் முதலியவை வைக்கிற கறுத்த தகாப்பெட்டி ஒன்று, உச அங்குலம் நீளம் அ அங்குலம் உயரம், இப்பெட்டிக்குள் W. F. Oldham Toubridge school எனக் கொடுத்தப்பட்ட ஒரு வெள்ளிக் கண்ணம் ஒன்றுண்டு, கூட 100 ரூபாயும் சாதகப்பட வன்னிகளுமடங்கிய நீலவர்ண வேலைசெய்யப்பட்ட கொட்டன் பை ஒன்று, சிலப்பு கிற சேக்ஸ்பிரால் எழுதப்பட்ட சிறு புத்தகம் ஒன்று, பாதிரிமார் போடுகிற கறுத்தப்பட்டு நெடிய அங்கி ஒன்றுடனும், கறுத்த வெல்வட்ட பட்டுத் தொபபியுடனும் வெல்வட்ட பட்டுலை ஒன்று, தலைமயிர் எழுத்துக்களுடன் தோல் உறை ஒன்று, போட்டோ படம் முதலியவை அடங்கிய தோல் பை ஒன்று, W. F. Oldham என அடையாளம் போட்ட மிசனெறி சொகைட்டி வெள்ளினப் புத்தகம் ஒன்று, W. F. Oldham என அடையாளம் போட்ட காகல் ம் ரூபுத்து டையறி ஒன்று, கடுதாசி நிறுக்கிற திருச்சு ஒன்று, கடுதாசி வெட்டுகிற ஆயதம் ஒன்று, பேணவைக்கிற தட்டி (tray) ஒன்று, சிறிய சுவிசேஷத் தீடு, பளைய ஜோன் சன் என்பவர் எழுதிய அகரா தி ஒன்று, போட்டோ படங்கள், இந்தியா சிலில் சேர்வில் வண்டிக்குச்சேர்ந்த ஒரு தொகை கீலு டிக்கள் ரேசன் கடுதாசிகளும் பற்றுக்கிட்டுக் கடுதாசிகளும், இரண்டு அல்லது மூன்று மிசனெறி சொகைட்டி பிரசங்கங்கள், தாருக்கீடு தேசத்து ஆட்களைப்பற்றியும் வேறு சில எனுவராய்களைப்பற்றி விசேஷத்து ஒரு தொகைக் கடுதாசிகள். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரஸ் வில்டன் ஓல்ட்கெகம்ஸ், எட்டிலேயிட், இப்பொழுது சீர்மைக்குப் பிரயாணமாகிவிட்டா, குருங்கல் டிஸ்திரிக் நீத்வாண் மெஸ்டர் எச். எச். கெமரன் என்பவரிடம் இந்தத் துரைச்சாளியின் மேல்விலாசம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

குடுக்கம் ஆண்டு தைமன் கள் ந் வை, மாதம்பிட்டியில் சொந்தக்காரரனுடைய வீட்டுக்குச்சேர்ந்த இடங்கள் விருந்து : கறுத்தப் பசு ஒன்று, சீரீத்தில் இடது பக்கத்தில் W. D. A. எனக் குறிச்சுப்பட்டிருக்கிறது, கொம்பு கள் உ அங்குல நீளம், உயரம் ஏறத்குண்ணிய கூ அடி, வால்-நீளம். சொந்தக்காரன், டபினஸ். டி. அலோறிஸ் கெள்ளாப்பிடிம்.

காக்க ம் ஆண்டு தைமன் கன ந் ட, கொம்பனித்தெரு யூனியன் பிளேஸில் ஒரு அறையிலிருந்து : A என மஞ்சள் நூலால் அடையாளம் போட்ட சிவப்பு மஞ்சள் கறுபகு கோடுகளுள்ள பட்டுச் சாறும் க, வெள்ளை கறுப்பு மூக்கள் போட்ட சிவப்புப் பட்டுக் கைலேன்சு முக், இரண்டு இடத்தில் முழிந்து பழுதுபார்க்கப்பட்ட ஆமை ஒட்டு வளைந்த சீப்பு க. சொந்தக்காரன், கெ. ஓட்டின் சிலவா, யனியன் பிளேஸ், கொம்பனித்தெரு.

கால்கூட முறையில் தொழில் கருத்து விடப்பட்டிருக்கிறது. ஆனால் இது நிலைமையில் ஒரு வீட்டிடல்களுக்கு : ஜர்மன் வெள்ளிக் கரண்டி க, பேட்டன்ட் விவர் ஆஸம்ப்புட்டி க, பித்தளைப் பாத்திரங்கள் வைக்கக்கூடிய இருப்புக் கால் க, பித்தளை விளக்கின் துண்டுகள் உ. சொந்தக்காரன், டெரண் கர்மாணில்.

கார்க்காடு மூலமாகவே என்னுமிடத்தில் ஒரு சூழியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : தற்பெரும்ததிறை கார்ண்ட் (garnet) சங்கிலியுடன் வெளியே துறந்த முகம், பெரிய ஜெண்டில்மன் பொன்கட்டாரம் ஒன்று, சொந்தக்காரி, மிள் டி. ஜி. கார்ட்ட்டே, மாகலை, காவி.

கார்க்கம் ஆண்டு தைமீ உடன் வி, கொள்ளுப்பிடிடி விளவர் ரேட்டில் ஒரு அறையிலிருந்து : வெள்ளி அட்டியல் க, பவளி அட்டியல் க, கடுக்கன் சோடி உ, வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சக, வெள்ளி மோதிரங்கன் ச, லோஞ் கிலோத் தீலை யார் ச, வெளிறின் தீலை யார் ச, பட்டுசிக் தீலை க, பட்டுக் கம்பாயம் க, சாதாரணமான கம்பாயங்கள் க, இளஞ்சிவப்புப்புசிறமுள்ள சித்தை தீலை க, பஜீய வெள்ளோச் தீலை க, காசு ரூபாய் க. செந்தக்கரர், விசுகாமி, இஸ்லோகாமி, மிஸ்டிரிஸ் எச். எ. லோஸ் என்பவின் அயாமார்.

தசுக்கம் ஆண்டு நூல்மரியானால் தெருவிலிருந்து : திருக்கைக் கல்லு சேரி உ. செயற் கத்காரன், பொல்ல் கொள்தாப்பல் நம்பர் கூக்கு/D. இரு. சி. தம்பையா, மருதானை.

காணுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

காரூ ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்த, அம்பாங்தொட்டையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டினிருந்து : கண்ணுக்கல்லுகள் பதித்த பொன் கடுக்கன் சோடி க, துரைச்சாளியின் தங்கப்பவன் வைக்கிற தோல் பை க, இருமுபு பித்தளை தச்சன் கொம்பாஸ் க, இரண்டு துளவைகளுண்டு, நுனியில் சக்கரம் மாதிரியாய் ஒரு வளைவு வெட்டப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், ஆர். ஜி. டி. சில்வா.

காணுமற்போனது.

காரூ ம் ஆண்டு கதமீர் ஏந்த, கொழும்பில் திக்சா ராத்தையில் போகும்பொருத நூறு விருங்க் (பிழுஞ்சு நாணயம்) கசிதாசித் தாள்ளுன்று. சொந்தக்காரன், ஒரு பிழுஞ்சு தேசத்தான், பேர் தெரியாது, பிறில் டல் ஒட்டேல் மெனேசர் களவுபோனதைப்பற்றி முறைப்பாடுபண்ணினார்:

களவுபோனது அல்லது அலைங்குபோனது.

காரூ ம் ஆண்டு கதமீர் உகந்த, கிக்கொட்ட என்னுமிடத்தில் வயல்லிருந்து : பெண் ஏருமை ஓன்று தி. வி. ப. ர. இடுது பக்கத்தில், ஷூ. ய. வி. வலது பக்கத்தில், வயது-ஏறக்குறைய எ அல்லது அ. சொந்தக்காரன், டொன் எண்டிரிக் விக்ரமாண-ன் குணசேக்கர, கொழுகொடக்கமகே வட்ட.

காரூ ம் ஆண்டு கதமீர் ஏந்த, டெவெல்பொல் என்னுமிடத்தில் மாட்டுமாலிலிருந்து : சிவத்த காம்பன் ஒன்று, தலையில் வெள்ளோப்புள்ளி ஒன்றுண்டு, குறி ஆலி, மாடி வி. வலது விலாவில், வயது-ஏறக்குறைய கூ. சொந்தக்காரன், செய்யதகாமி.

காரூ ம் ஆண்டு கதமீர் கசந்த, கத்தென என்னுமிடத்தில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளோ வடக்கத்தை நாம்பன் ஒன்று, குறி கி. டி., வயது-ஏறக்குறைய கூ, உயரம்-ஏறக்குறைய கூ அடி கூ அங்குலம், கொம்புகள்-ஏறக்குறைய அ அங்குலம் கீளம். சொந்தக்காரன், கட்வெர்பெட்டெடுகே டாவித் பெர்ணைண்டு, ஆண்டும்பலாமை.

காரூ ம் ஆண்டு கதமீர் உகந்த, மருதானை உ ம் டிவிசன் மிஸ்டிரிஸ் எ. கெனன் என்பவுவினுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளோ வடக்கத்தைப் பசு ஒன்று, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய கீளம், பொன்னம்மா என்று கூப்பிடவரும், பிழத்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் கூ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எ. கெனன்.

காணுமற்போனவன்.

காரூ ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்த திகதி துவக்கம் டெம்புன்கொழுவ என்னுமிடத்திலிருந்து மு. இல்மாரில் டெல்வை, சோனகன், முகம்மதியன், வேளாண்மைக்காரன், வயது-கஶ, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி கூ அங்குலம், பெர்துநிறக் கறவல், பற்கள்-ஏறுங்கானவை, தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது, முகத்தில் பருக்கள் அடையா எங்களுண்டு, வலது கண்ணப்பொட்டில் மயிர் அடர்த்தியாயுள்ள மச்சமொன்றுண்டு, பிறந்தவிடம்-கேகாலையைச் சேர்ந்த டெம்புன்கொழுவ, பொதுயிருப்பிடம்-மாவத்தெகாட டெம்புன்கொழுவ, ஊசாடுமிடங்கள்-டிக்பிட்டிய கிறிப்படினிய, கலியாணமுடியாதவன், தகப்பன்-அ. முகம்மதுதம்பி, தாய்-கப்பிடும்மா, சகோதரன்-அர்பு, சகோதரிகள்-கசாலம்மா, குழிமாலும்மா, உனியோ, மச்சான்-இஸ்மாயில் டெல்வை, டிக்பிட்டிய வாசமா என்னுமிடத்து கண்ணுச்சிக்கும் மாவத்தெகாட என்னுமிடத்து பட்டன ஆருச்சிக்கும் மகாப்பள்ட்ட என்னுமிடத்து இறப்பு பிறப்பு பதிவுகாரனுக்கு மிவளை ரண்டுக்குத் தெரியும்.

மவண்ட்டெலவினிய ஒட்டேலிலிருந்து : வெள்ளோ வொக்ஸ் (பி.ஏ.) தெரியர்ச்சாதி நாடெயான்து, இடுப்பில் ஒரு கறுத்தப்புள்ளிடுண்டு, வால்-கட்டடப்பாக வெட்டப்பட்டது, சொந்தியுள்ளது, மிகவும் மெல்லயது, “பெச்” என்று கூப்பிடவரும். கண்டிப்பிடத்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் கூ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். கண்டிப்பிடப்பவர் நாயை சொல்லிய ஒட்டேலின் மெனேசரிடம் கொடுக்கலாம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். எல். மொயிசி, இப்பொருத மவண்ட்டெலவினிய ஒட்டேலிலிருக்கிறார்.

விளம்பரம்.

சிஞ்சோ, காரூ ம் ஆண்டு ஐப்பசீமீர் காசந்த திகதியைக்கொண்ட கடுசு ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிஃகப்பட்டான்.

பொடிசின்னே, காரூ ம் ஆண்டு ஐப்பசீமீர் உருந் திகதியைக்கொண்ட கடுசு ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

(ச) டெரன் சல்மன் அபயகுணவர்த்தன அல்லது வயில் அப்பு, (உ) அகங்கமவிகாலகே ரேமாணின், (ஊ) வெல்கமதுறைகே அப்பு, காரூ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உருந் திகதியைக்கொண்ட கடுசு ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவர்கள் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

L. HOLLAND,

Police Office,
Colombo, January 27, 1899.

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.